
UCHWAŁA NR LIII/488/2023 
RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów 
pobierających naukę na terenie powiatu kartuskiego, bez względu na miejsce zamieszkania oraz trybu 

postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz.1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 90t ust. 4 w związku z art. 90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) oraz art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, 2089 i 2666 oraz z 2023 r. poz. 709 i 825) 

Rada Powiatu Kartuskiego 
na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnień w Powiecie Kartuskim, udziela się stypendiów 
motywacyjnych noszących nazwę Nagroda Starosty Kartuskiego, utworzonych w celu wspierania rozwoju 
uzdolnionych uczniów, pobierających naukę na terenie powiatu kartuskiego. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielania Nagrody Starosty Kartuskiego dla uczniów pobierających naukę na 
terenie powiatu kartuskiego oraz tryb postępowania w tych sprawach,  określa załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIII/226/2020 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 30 października 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów pobierających 
naukę na terenie powiatu kartuskiego oraz trybu postępowania w tych sprawach (Dz. Urz. Woj. Pomor. z 2020 r. 
poz. 4776) oraz uchwała nr XLIX/446/2023 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XXIII/226/2020 (Dz. U. Woj. Pomor. z 2023 r. poz. 793) 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0D21BA-026F-4788-9565-36B17A0DDDCA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/488/2023 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

Szczegółowe warunki udzielania Nagrody Starosty Kartuskiego dla uczniów pobierających naukę na terenie 
powiatu kartuskiego, bez względu na miejsce zamieszkania oraz tryb postępowania w tych sprawach 

§ 1. Do Nagrody Starosty Kartuskiego, zwanej dalej Nagrodą, uprawnieni są kandydaci - uczniowie wszystkich 
typów szkół ponadpodstawowych oraz specjalnych dla dzieci i młodzieży,  pobierający naukę na terenie powiatu 
kartuskiego, bez względu na miejsce zamieszkania. 

§ 2. 1. Nagroda może zostać przyznana za wybitne osiągnięcia popularyzujące wiedzę lub twórczość, oraz 
osiągnięcia sportowe lub społeczne, odnotowane w roku szkolnym poprzedzającym przyznawanie Nagrody. 

2. Przez wybitne osiągnięcia, spełniające kryteria główne i uzupełniające  oceny wniosku, należy rozumieć: 

1) w zakresie kryteriów głównych: 

a) własny dorobek popularyzujący lub twórczy, który można udokumentować lub, 

b) wybitne osiągnięcia w naukowych lub twórczych wydarzeniach ogólnopolskich lub międzynarodowych, 
w tym ogólnopolskich lub międzynarodowych olimpiadach, konkursach lub turniejach lub, 

c) tytuł laureata ostatniego etapu olimpiady, turnieju, konkursu (w przypadku zawodów przedmiotowych 
również tytuł finalisty), zorganizowanych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 
art. 22 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) lub, 

d) w wyniku klasyfikacji na koniec roku szkolnego uzyskał średnią ocen co najmniej 5,50 z obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych; 

e) aktywność i zaangażowanie społeczne na rzecz szkoły lub środowiska lokalnego, w tym języka i kultury 
regionalnej, w szczególności w formie wolontariatu; 

2) kryteria uzupełniające: 

a) realizację indywidualnego programu lub toku nauki ze względu na skalę uzdolnień i potrzebę ich rozwoju 
lub, 

b) udział w zajęciach na uczelni przewidzianych tokiem studiów, na podstawie postanowień regulaminu 
studiów, dotyczących warunków uczestniczenia wybitnie uzdolnionych uczniów w zajęciach 
przewidzianych tokiem studiów lub, 

c) tytuł indywidualny laureata olimpiady, turnieju lub konkursu o zasięgu co najmniej powiatowym, 
niewymienionych w pkt 1. 

3. Wnioski rozpatrywane są pod kątem stopnia spełnienia przez kandydatów do Nagrody kryteriów, 
określonych w ust. 2. 

4. Za spełnienie każdego z kryteriów głównych, określonych w ust. 2 pkt 1, kandydat może otrzymać do 
5 punktów, a za spełnienie kryteriów uzupełniających, określonych w ust. 2 pkt 2 - do 2 punktów. 

5. W przypadku, gdy najniższą liczbę punktów, umożliwiających otrzymanie Nagrody, uzyskał więcej niż 
jeden kandydat, pod uwagę brane jest kryterium pomocnicze, tj. wysokość średniej ocen uzyskanej przez 
kandydata na koniec roku szkolnego. 

6. Nagroda przyznawana jest kandydatom, którzy uzyskali najwyższą liczbę punktów, do wyczerpania środków 
zaplanowanych na stypendia w budżecie Powiatu Kartuskiego na dany rok budżetowy. 

§ 3. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły, do której uczęszcza kandydat; 

2) pełnoletni uczeń; 

3) rodzic lub opiekun prawny kandydata; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0D21BA-026F-4788-9565-36B17A0DDDCA. Podpisany Strona 1



4) uprawniony przedstawiciel organizacji pozarządowej lub podmiotu, o którym mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

5) Zarząd Powiatu Kartuskiego; 

6) Starosta Kartuski; 

7) Przewodniczący Rady Powiatu Kartuskiego z własnej inicjatywy lub na wniosek innych podmiotów, 
niewymienionych w pkt 1-6. 

§ 4. 1. Wnioski przyjmowane są w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kartuzach lub mogą być przesłane 
pocztą na jego adres, od dnia zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych w szkołach do 31 sierpnia danego 
roku (decyduje data wpływu do Starostwa). W przypadku, gdy termin ten przypada na dzień ustawowo wolny od 
pracy, wnioski przyjmowane są do najbliższego dnia powszedniego. 

2. Wniosek (wg wzoru) o przyznanie Nagrody Starosty Kartuskiego zawiera w szczególności: 

1) imię i nazwisko oraz adres e-mailowy kandydata; 

2) dane szkoły (w tym klasa), do której uczęszczał kandydat w roku szkolnym, w którym spełniał warunki do 
ubiegania się o stypendium; 

3) adres zamieszkania kandydata; 

4) uzasadnienie wniosku, w tym opis osiągnięć kandydata, o których mowa w § 2, i które kandydat odnotował 
w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który może zostać przyznana Nagroda; 

5) dane wnioskodawcy (imię i nazwisko, status określony w  § 3, e-mail i numer telefonu); 

6) opinię dyrektora szkoły, do której uczęszczał kandydat w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, 
w którym może zostać przyznana nagroda (w przypadku wniosków złożonych przez podmioty, o których 
mowa w § 3 pkt 2, 3 i 4). 

3. Wnioski niekompletne, niepodpisane, złożone po terminie lub wypełnione nieczytelnie nie będą 
rozpatrywane. 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie Nagrody są opiniowane przez Komisję Stypendialną, zwaną dalej Komisją,  
powołaną przez Zarząd Powiatu Kartuskiego w drodze uchwały. 

2. Nagrodę przyznaje Starosta Kartuski na wniosek Komisji. 

3. Od rozstrzygnięcia Starosty Kartuskiego w sprawnie Nagrody nie przysługuje odwołanie. 

4. Komisja liczy nie więcej niż 5 członków, w tym: 

1) nie więcej niż 3 wskazanych przez Zarząd Powiatu Kartuskiego, łącznie z przewodniczącym Komisji; 

2) nie więcej niż 2 wskazanych przez Komisję ds. Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu  Rady Powiatu 
Kartuskiego. 

5. Posiedzenie Komisji zwołuje jej przewodniczący nie później niż do 30 września danego roku. 

6. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół  zawierający opinię, o której mowa w ust. 1. 

§ 6. Rozpatrzenie wniosków o przyznanie nagrody następuje w październiku każdego roku. 

§ 7. 1. Wysokość Nagrody wynosi 50% wartości nagrody Ministra Edukacji i Nauki za rok poprzedzający rok 
przyznania Nagrody Starosty. 

2. Wypłaty Nagrody dokonuje się raz w roku, do 30 listopada danego roku, w którym Nagroda została 
przyznana. 

3. Środki niewykorzystane w danej edycji Nagrody Starosty Kartuskiego mogą zwiększyć kwotę przewidzianą 
w budżecie Powiatu Kartuskiego na wypłatę Stypendiów Studenckich. 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0D21BA-026F-4788-9565-36B17A0DDDCA. Podpisany Strona 2



WZÓR 
 

WNIOSEK   O   PRZYZNANIE  

NAGRODY   STAROSTY   KARTUSKIEGO 

I.  Dane osobowe kandydata: 

imię/imiona ............................................................... nazwisko ...................................................................... 

data i miejsce urodzenia .................................................................................................................................. 

adres ............................................................................................................................................................... 

kod pocztowy .................................................................... PESEL ................................................................ 

telefon kontaktowy ......................................................................................................................................... 

adres mailowy ................................................................................................................................................. 

II.  Informacje o szkole i toku nauki: 

rok szkolny .................................................. klasa ................................... średnia ocen ................................. 

nazwa szkoły, adres ........................................................................................................................................ 

......................................................................................................................................................................... 

III.  Uzasadnienie wniosku ze szczególnym uwzględnieniem osiągnięć, o których mowa w § 2 załącznika do 
uchwały  (wypełnia wnioskodawca): 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

IV. Dane wnioskodawcy: 

imię/imiona ............................................................... nazwisko ...................................................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0D21BA-026F-4788-9565-36B17A0DDDCA. Podpisany Strona 3



status wnioskodawcy (określony w § 3 załącznika do uchwały): ................................................................... 

telefon kontaktowy ......................................................................................................................................... 

adres mailowy ................................................................................................................................................. 

 
 
 

……………….........….........………….  

podpis wnioskodawcy  

 
 
 
 
 
 
 
 

V.  Załączniki do wniosku:  

a) poświadczona kserokopia świadectwa szkolnego, 

b) kserokopie potwierdzonych za zgodność z oryginałem dokumentów, wskazujących na szczególne osiągnięcia 
ucznia, o których mowa w części III wniosku, 

c) opinia dyrektora szkoły, do której uczęszczał kandydat (w przypadku wniosków złożonych przez podmioty, 
o których mowa w § 3 pkt 2, 3 i 4 załącznika do uchwały), 

d) zgoda na przetwarzanie danych, klauzula informacyjna Wydziału Edukacji dostępna na stronie BIP Starostwa 
Powiatowego w Kartuzach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0D21BA-026F-4788-9565-36B17A0DDDCA. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania stypendiów dla 
uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie powiatu kartuskiego, bez względu na miejsce 

zamieszkania oraz trybu postępowania w tych sprawach 
 

 
 
Art.  72.  Ustawy o finansowaniu zadań oświatowych stanowi, że na realizację programów regionalnych lub 
lokalnych, o których mowa w art. 90t ust. 1 ustawy o systemie oświaty, jednostki samorządu terytorialnego 
przeznaczają środki własne, a także mogą przeznaczać środki publiczne, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Powiat Kartuski, w ramach przyjętego 
Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnień uchwałą Nr XXVIII/225/2013 Rady Powiatu Kartuskiego z 
dnia 20 czerwca 2013 r., od lat udziela pomocy finansowej szczególnie uzdolnionym uczniom i studentom, 
zważywszy na głęboko motywacyjny charakter takiej pomocy. W ramach tego programu łączy się źródła 
finansowania – dochody własne ze środkami zewnętrznymi, pozyskanymi np. wskutek przystąpienia do 
programu Zdolni z Pomorza – powiat kartuski. 
 
Stypendia, których przyznawanie regulowane jest projektem niniejszej uchwały, finansowane są z 
dochodów własnych Powiatu Kartuskiego.  
 
Projekt uchwały precyzyjniej opisuje warunki udzielania stypendiów i tryb postępowania w tych sprawach, a 
proponowane zmiany w tym zakresie są także wynikiem konsultacji prowadzonych w środowisku 
oświatowym oraz uwag, wniesionych przez rodziców i uczniów. Zastosowanie najbardziej, jak to możliwe, 
otwartego katalogu beneficjentów Nagrody Starosty, co stało się możliwe dzięki ostatniej zmianie art. 90t 
ustawy o systemie oświaty, wychodzi naprzeciw słusznej idei budowania wspólnoty szkolnej niezależnie od 
statusu osoby prowadzącej daną jednostkę. 
 
Biorąc pod uwagę troskę o  dobro społeczne, słuszny interes beneficjentów Stypendium Starosty, jak 
najszybsze i jak najszersze oddziaływanie zapisów regulaminu na społeczność szkolną terenu powiatu 
kartuskiego, projekt uchwały korzysta z regulacji zawartej w ustawie z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1461), wprowadzić w 
życie nową uchwałę w najbliższym możliwie terminie. 
 
 
 
 
Przygotowała: 
Jolanta Tersa – dyrektor Wydz. Edukacji, Kultury i Promocji 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0D21BA-026F-4788-9565-36B17A0DDDCA. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16794386?unitId=art(90(t))ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(1)pkt(3)&cm=DOCUMENT


Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja LIII

07.07.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 8 - w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania stypendiów dla
uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie powiatu kartuskiego, bez względu na
miejsce zamieszkania oraz trybu postępowania w tych sprawach

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 21

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

21

21

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Mirosław Żeromski ZA5

Paweł Kowalewski ZA6

Edmund Kwidziński ZA7

Andrzej Potrac ZA8

Andrzej Leyk ZA9

Iwona Formela ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Janina Kwiecień ZA13

Leon Czerwiński ZA14

Mirosława Lehman ZA15

Jerzy Grzegorzewski ZA16

Ewa Grucza ZA17

Andrzej Bystron ZA18

Stanisław Smentoch ZA19

Stanisław Dudek ZA20

Mirosław Szutenberg ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1107.07.2023 10:30:53


